
COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS (POTIGÁS) 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 4-019-18, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal n° 13.303/16. 

Contrato nº 5-158-18, firmado em 28/12/2018, com a ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: 

Fornecimento de CONDICIONADORES DE AR. Vigência: 12 meses. Cobertura Orçamentária: “PO 2018 – Investimentos - 

Item 2.3’’. Valor total: R$ 90.099,96. 

EXTRATO DE ADITIVO 

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 5-164-17, firmado em 28/12/2018, com a empresa TICKET SERVIÇOS S/A. 

Objeto: acrescer o valor total estabelecido no item 5.1 do Contrato nº 5-164-17. Fundamento Legal: artigo 81, §1º, da Lei Federal 

n° 13.303/2016. Cobertura Orçamentária: “PO 2018– Despesas e Custos Operacionais – Itens 1.1.5, 2.1.3.3, 2.1.3.9, 3.1.3 e 

Investimentos – Item 3” 

Natal/RN, 06 de Fevereiro de 2019. 

A Direção. 


